
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
  ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

      Р Е Ш Е Н И Е

От 05.07.2023                                                                                                       № 96

г. Тотьма

О внесении изменений в решение
Муниципального Собрания Тотемского
муниципального округа
от 29 ноября 2022 года № 58

Руководствуясь  ст.  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа
Вологодской области,  Муниципальное Собрание  Тотемского муниципального
округа, РЕШИЛО:

1.  Внести изменения в  Положение о  муниципальном контроле в  сфере
благоустройства  территории Тотемского муниципального округа  Вологодской
области,  утвержденный  решением  Муниципального  Собрания  Тотемского
муниципального  округа  от  29  ноября  2022  года  №  58  «Об  осуществлении
муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства  территории  Тотемского
муниципального округа», изложив пункты 1.3, 1.4 в следующей редакции: 

«1.3. Муниципальный контроль в сфере благоустройства осуществляется
администрацией Тотемского муниципального округа (далее – администрация,
контрольный  орган).  Структурными  подразделениями  администрации,
осуществляющими деятельность по осуществлению муниципального контроля
в  сфере  благоустройства,  являются правовое  управление,  территориальные
управления,  управление  жилищно-коммунального  хозяйства  и
природопользования администрации Тотемского муниципального округа.

1.4.  Должностными  лицами  администрации,  уполномоченными
осуществлять  муниципальный  контроль  в  сфере  благоустройства,  являются
главные  специалисты  правового  управления,  начальники,  исполняющие
обязанности  начальника  территориальных  управлений,  главный  специалист
управления  жилищно-коммунального  хозяйства  и  природопользования
администрации Тотемского муниципального округа (далее также –



2

должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный контроль в
сфере благоустройства). В должностные обязанности указанных должностных
лиц  в  соответствии  с  их  должностной  инструкцией  входит  осуществление
полномочий по муниципальному контролю в сфере благоустройства.».

2. Внести изменения в перечень должностных лиц, уполномоченных на
осуществление  муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства  на
территории  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области,
утвержденный  решением  Муниципального  Собрания  Тотемского
муниципального  округа  от  29  ноября  2022  года  №  58  «Об  осуществлении
муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства  территории  Тотемского
муниципального округа», изложив его в новой редакции, согласно приложению
к настоящему решению.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  опубликования  в
приложении  к  газете  «Тотемские вести»  и  подлежит  размещению  на
официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа          О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                          С.Л. Селянин



Приложение
к решению Муниципального Собрания

Тотемского муниципального округа
от 05.07.2023 № 96  

«УТВЕРЖДЕН
решением Муниципального Собрания 

Тотемского муниципального округа
от 29.11.2022 № 58
(приложение № 4)

Перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление
муниципального контроля в сфере благоустройства территории 

Тотемского муниципального округа Вологодской области

1. Главный специалист правового управления администрации Тотемского
муниципального округа Вологодской области.

2. Главный специалист правового управления администрации Тотемского
муниципального округа Вологодской области.

3.  Плотникова  Ольга  Николаевна,  начальник  Толшменского
территориального  управления  администрации  Тотемского  муниципального
округа.

4.  Рычкова  Елена  Юрьевна,  начальник  Калининского  территориального
управления администрации Тотемского муниципального округа.

5.  Цикина  Людмила  Петровна,  исполняющий  обязанности  начальника
Мосеевского  территориального  управления  администрации  Тотемского
муниципального округа.

6.  Чекалева  Светлана  Владимировна,  исполняющий  обязанности
начальника  Великодворского  территориального  управления  администрации
Тотемского муниципального округа.

7.  Анфалова  Ирина  Васильевна,  начальник  Погореловского
территориального  управления  администрации  Тотемского  муниципального
округа.

8. Холмогорова Наталья Юрьевна, исполняющий обязанности начальника
Пятовского  территориального  управления  администрации  Тотемского
муниципального округа.

9.  Мищенко  Елена  Николаевна,  главный  специалист  управления
жилищно-коммунального  хозяйства  и  природопользования  администрации
Тотемского муниципального округа.».


